
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 07/2021 APPROVATA IN DATA 27/03/2021 
 

 

“Stipula contratto di comodato d’uso gratuito di beni mobili tra l’Associazione Nazionale 

della Croce Rossa Italiana OdV ed il Comitato territoriale CRI per 1 Ciclomotore Askoll 

targato CRI1516 – Approvazione” 

 

L’anno duemilaventuno, addì 27 del mese di Marzo, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo 

Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE ******************** *******  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO che l’Associazione è impegnata in prima linea nell’emergenza sanitaria nazionale ed internazionale 

rappresentata dalla diffusione del “Covid 19” nell’ottica di prevenire, limitare il contagio e mettere in 

atto tutte le misure necessarie per farvi fronte; 

• DATO ATTO che al fine di assolvere alle proprie attività istituzionali e delle crescenti richieste del 

territorio conseguenti allo stato di emergenza sanitaria;  

• ESAMINATI i termini del contratto di comodato d’uso gratuito di beni mobili che si allega alla presente; 

• ACCERTATA la disponibilità dell’Associazione Nazionale della Croce Rossa Italiana OdV avente sede 

legale in Roma Via Toscana 12 di concedere in comodato d’uso gratuito un ciclomotore Askoll targa 

CRI1516 a codesto Comitato C.R.I. di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, per far fronte alle attività 

connesse al supporto alla popolazione; 

 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 



 

 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE ******************** ******  

 

 

con   VOTANTI                           N°     4 

di cui FAVOREVOLI                   N°     4 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE nei termini in esso contenuti, la stipula e la firma del contratto di comodato d’uso 

gratuito di beni mobili identificato in nr. 01 ciclomotore Askoll targa CRI1516, tra l’Associazione 

Nazionale della Croce Rossa Italiana OdV e codesto Comitato C.R.I., secondo il documento, che allegato 

alla presente viene a costituirne parte integrante, per quanto descritto nella parte narrativa del 

provvedimento; 

➢ DI DEMANDARE al Legale Rappresentante, l’assolvimento delle incombenze in oggetto; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 

Pagina 2 di pagine 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


